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Іскерлік  журналистика  –  бұл  экономика,  бизнес,  қаржы нарықтары,  кәсіпкерлік
және компаниялар қызметі туралы ақпаратты кәсіби түрде жеткізетін журналистиканың
маңызды  бағыты.  Қазақстанда  іскерлік  журналистиканың  дамуы  соңғы  жылдары
бірқатар  жаңа  мүмкіндіктер  мен  сын-қатерлерді  туындатты.  Бұл  мақалада
Қазақстандағы іскерлік журналистиканың қазіргі жағдайы мен халықаралық тәжірибені
салыстырып, олардың өзара байланысын қарастырамыз.

Қазақстандағы іскерлік журналистика: қазіргі жағдайы

Қазақстандағы іскерлік журналистика соңғы жылдары үлкен өзгерістерге ұшырады.
Бұрындары  бұл  салада  негізінен  экономикалық  мәліметтер  мен  мемлекеттік
бағдарламалардың орындалуын хабарлайтын ақпараттар басым болған болса, қазіргі
уақытта бизнес жаңалықтары, кәсіпкерлік жетістіктері және қаржы нарықтары туралы
ақпараттың  артуы  байқалады.  Мұның  бір  себебі  –  цифрлық  медиа  мен  әлеуметтік
желілердің  дамуы.  Қазір  кәсіпкерлік  және  экономика  саласындағы жаңалықтар  мен
сараптамаларды жеткізу үшін дәстүрлі БАҚ пен онлайн платформалар арасында үлкен
бәсекелестік бар.

Қазақстандық  іскерлік  журналистикада  арнайы  тақырыптар  мен  шектеулі
аудиторияға  арналған  ақпараттар  көбейіп  келеді.  Мысалы,  Qazaq  Business  және
Inbusiness.kz  сияқты  іскерлік  бағыттағы  порталдар  мен  газет-журналдар  ақпаратты
бизнес қауымдастығының қажеттіліктеріне бейімдей отырып жеткізеді. Сонымен қатар,
соңғы  жылдары  қаржы  сауаттылығын  арттыруға  бағытталған  бағдарламалар  мен
жобалар  көбейді,  бұл  өз  кезегінде  қоғамның  экономикалық  жаңалықтарға  деген
қызығушылығын арттыруда.

Халықаралық  іскерлік  журналистикада  бірнеше  маңызды  трендтер  байқалады.
Олардың  бірі  –  деректер  мен  цифрлық  құралдардың  кеңінен  қолданылуы.  Бизнес
жаңалықтарын  жеткізуде  инфографика,  статистикалық  мәліметтер,  сондай-ақ
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деректерді визуализациялау әдістері қолданылады. Бұл ақпаратты түсіну мен талдауды
жеңілдетеді,  әсіресе  қаржы  саласындағы  күрделі  тақырыптар  үшін  өте
маңызды.Көптеген әлемдік іскерлік медиа, мысалы, Financial Times және The Wall Street
Journal,  халықаралық  нарықтардағы  ірі  оқиғалар  мен  компаниялар  туралы  терең
зерттеулер мен аналитика ұсынады. Бұл медиа бизнеске әсер ететін трендтерді дер
кезінде жеткізуге және оқырмандарға шешім қабылдауда көмектесуге бағытталған.
Олар сондай-ақ, жаңалықтардың әсерін бағалаудың түрлі әдістерін қолданады, оның
ішінде сарапшылардың пікірлері мен деректерді талдау арқылы оқиғалардың ықпалын
анықтау бар.

Қазақстан мен халықаралық тәжірибе арасындағы айырмашылықтар

Қазақстан  мен  халықаралық  іскерлік  журналистика  арасындағы  басты
айырмашылықтар  ақпараттың  берілу  жылдамдығы  мен  деректердің  тереңдігіне
байланысты.  Халықаралық  журналистикада  көптеген  ірі  және  орта  компаниялар  өз
жаңалықтарын дер кезінде жеткізіп, үнемі жаңартылып тұратын деректермен жұмыс
істейді. Ал Қазақстанда бұл үрдіс баяу жүреді. Себебі, бизнес пен медиа арасындағы
қарым-қатынас әлі де қалыптасып келе жатыр.

Екінші маңызды айырмашылық – журналистердің білім деңгейі мен ақпаратты талдау
қабілеті.  Халықаралық  тәжірибеде  іскерлік  журналистика  мамандары  көбінесе
экономистер,  қаржы  аналитиктері  немесе  салалық  сарапшылар  болып  келеді,  ал
Қазақстанда бұл саланың мамандарын дайындау мәселесі әлі толық шешілмеген.

Қазақстанда іскерлік журналистиканың дамуы үшін халықаралық тәжірибені ескере
отырып,  бірнеше маңызды қадамдар жасау қажет.  Біріншіден,  журналистерді  білікті
түрде дайындап, деректерді жинау және талдау дағдыларын дамыту керек. Екіншіден,
іскерлік  медиа  саласындағы  инновацияларды  қабылдай  отырып,  аналитикалық
мақалалар  мен  зерттеулерді  көбейту  қажет.  Бұл  Қазақстандағы  іскерлік
журналистиканың сапасын арттырып,  қоғамды экономикалық жаңалықтарға тартуға
мүмкіндік береді.

Халықаралық  тәжірибе  көрсетіп  отырғандай,  іскерлік  журналистика  тек
жаңалықтарды жеткізу  ғана  емес,  сонымен қатар  қоғам мен бизнестің  арасындағы
байланысты  нығайтуда  маңызды  рөл  атқарады.  Сондықтан  Қазақстанда  да  бұл
бағыттағы  медиа  сапасы  мен  кәсібилігін  арттыру  үлкен  маңызға  ие.
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